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Babblarna – en kort handledning 

I Babblarnas värld kan allting hända! De lever i en värld full av bus och skoj, de gillar att sjunga och 

leka, och att babbla och prata förstås. Men Babblarna är också väldigt mycket mer än ett gäng skojiga 

sötnosar. Babblarna är väl genomtänkt språkträning med Karlstadmodellen som pedagogisk 

plattform. 

Att Babba, Bibbi, Bobbo, Dadda, Diddi och Doddo 

heter som de gör är ingen slump. Deras namn är 

sammansatta av språkljud som kommer tidigt i barns 

tal och de är därför ofta lätta för barn att komma 

igång att säga. Babblarna pratar själva med ljuden i 

sina namn, så Diddi pratar ”di diddi diii” och Babba 

”baaa babab ba”.  

Genom att vi busar och låter som Babblarna och 

lockar till att härma, kan barnet komma igång och få 

smaka på det här med tal redan innan de riktiga 

orden kommer. Att namnen är så lika gör också att 

barnen får träna örat på att höra de små skillnaderna 

mellan språkljuden, ba- da, bi- di, bo- do och ba-bi-bo eller da-di-do.  

 

När ni läser … 

Alla Babblarnas böcker kommer med en extra språkstimulerande knorr. De har en genomtänkt 

struktur med tydlig repetition genom hela boken som ger barnen tydlig plats att gissa och fylla i och 

vara en aktiv del av bokläsningen.  

Babblarnas böcker är på så sätt inte bara något man läser, utan snarare något man gör tillsammans 

med barnet. Grundtanken i alla Babblarnas böcker är att barnet ska få vara så aktivt som möjligt och 

fylla i ord eller svara på frågor på sitt sätt och i sin 

takt. 

 

Först i de flesta av Babblarnas böcker kommer det 

ett uppslag som fungerar som en presentation av vad 

boken kommer att handla om. När barnet väl kan 

bokens innehåll är det roligt för barnet att redan i 

detta första uppslag berätta vad som kommer att 

hända! Det är bra minnesträning och övning i att 

berätta själv. 

Sedan följer uppslagen med frågor som du ställer 

och som ger en tydlig plats för barnet att svara, gissa 

eller fylla i. Låt barnet ta sin plats och ge gott om tid 

för att spela sin roll. I början kan du gärna hjälpa 

barnet att svara tillsammans med dig, snart vill 

barnet svara själv. 
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Sist i de flesta av böckerna kommer ett uppslag som 

sammanfattar vad boken handlat om. Där kan barnet 

berätta vad de olika figurerna gjorde eller valde. Ta 

gott om tid i detta uppslag och vänta in barnets egen 

berättelse, hjälp bara till så mycket som behövs för 

att barnet ska kunna berätta själv. 

 

Längst bak i de flesta böckerna finns också 

illustrationer för hur man tecknar bokens olika ord, 

eftersom tecken tillsammans med tal är ett mycket 

bra sätt att stimulera tidig språkutveckling. Tecken 

är en stor hjälp för många barn att tydliggöra orden 

och gör det lättare att lära dem. För många barn är 

tecknen en bro till talet som gör att tal och språk 

växer fram bättre. Tecken är roligt för alla barn och 

vuxna – prova! 

 

Lek, lek, lek! 

Till Babblarnas böcker finns det mängder med lekmaterial och enkla spel. Ha roligt ihop samtidigt som 

ni sätter ord på vad som händer i leken eller spelet, och bygger språk! Ni kan inspireras av böckerna 

eller hitta på annat som barnen tycker är roligt. Använd Babblarna tillsammans med andra leksaker ni 

redan har och låt barnen vara med och bestämma! Om vi sätter ord på det som händer i leken, fångar 

upp det barnen säger och bygger ut det, kan det bli hur språkutvecklande som helst. 

Om ditt barn säger ”Babba nanna” kan du säga ”Ja, Babba ska nanna. Babba ska sova.” 

Vi kan också ge förslag på vad som kan hända i leken och se om barnen kan svara med ord, gester 

eller tecken: 

”Ska Bibbi bada eller bygga med klossar?” och ”Vem mer vill vara med? Dadda eller Babba?” 

Det är bara vår (och barnens) fantasi som sätter gränserna! 

 

Film och musik 

Våra musikvideor och filmer är till för att göra materialet lockande, så att det blir lättare att läsa 

böcker och göra språkstimulerande aktiviteter. Vi har gjort dem med ett pedagogiskt syfte, så att de 

exempelvis ska uppmuntra till imitation och rörelse, men på senare år har det kommit forskning som 

visar på riskerna med för mycket skärmtid. Använd dem därför med måtta och som utgångspunkt för 

samspel och språklek. 

 

För små och stora barn som behöver extra stöd i sin språkutveckling går det 

också att arbeta målinriktat och strukturerat med Babblarna. På Hatten 

Förlag finns både faktaböcker, språklådor, handledningar och många olika 

språklekande material för det – se till exempel boken Tal & språkträning i 

Babblarnas värld av Iréne Johansson.  
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